

Protokół Nr ORN.0012.7.2019
wspólnego posiedzenia
Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Olecku
oraz Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji
Rady Miejskiej w Olecku
odbytego w dniu 10 kwietnia 2019 r.

Na stan 6 członków Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności w załączeniu.

Na stan 9 członków Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji w posiedzeniu udział wzięło 8 – lista obecności w załączeniu.

Protokołowała pracownik biurowy Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku – Barbara Skarżyńska.

W posiedzeniu udział wzięli:

- Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch,
- Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska,
- Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej w Olecku – Ewa Papadopulu,
- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku – Katarzyna Dryl-Nerkowska,
- Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku – Joanna Kozłowska,
- Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate” – Radosław Skrodzki,
- Pełnomocnik do spraw zarządzania Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Olecku – Marta Witkowska,
- Prezes Stowarzyszenia Kulturalnego „Przypisani Północy” w Olecku – Janusz Klimaszewski,
- p.o. Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Olecku – Anna Mitin,
- Prezes Powiatowego Olecko-Gołdapskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego – Tomasz Dunaj,
- Skarbnik Stowarzyszenia Oleckie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe – Michał Dunaj,
- Specjalista ds. turystyki Centrum Informacji Turystycznej w Olecku – Maria Łangowska,
- Przedstawiciel Zarządu Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Oleckiej – Wioletta Dorota Żukowska,
- Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Anna Kaczor powitała wszystkich przybyłych na wspólne posiedzenie komisji. Przypomniała, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji w ubiegłym roku dotyczącym przygotowania do sezonu letniego padł pomysł, aby spotkanie Komisji odbywało się w kwietniu, aby sezon letni mógł rozpocząć się w maju, zatem w tym roku posiedzenie również odbywa się w kwietniu.

Komisje nie przegłosowała porządku posiedzenia.

Do punktu 1 – Otwarcie posiedzenia i ustalenie przewodniczącego obrad.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Anna Kaczor zapytała Radnych, czy ktoś wyraża chęć przewodniczenia posiedzeniu. W wyniku braku zgłoszeń poinformowała, że po uzgodnieniu z Przewodniczącym Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa będzie przewodniczyć obradom oraz przygotuje i odczyta na sesji referat na powyższy temat.

Radni nie wnieśli sprzeciwu.

Przewodnictwo obrad przejął Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Anna Kaczor.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 2 – Stan przygotowania Gminy Olecko do sezonu letniego.

Przewodniczący obrad – Anna Kaczor

zapropnowała, aby osoby, które spieszą się, zgłaszały chęć omówienia tematu. Poinformowała, że przed rozpoczęciem posiedzenia z prośbą o pierwszeństwo przedstawienia informacji wyszła specjalista ds. turystyki Centrum Informacji Turystycznej w Olecku – Maria Łangowska, ponieważ CIT obecnie jest zamknięte z powodu posiedzenia, a następnie Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Olecku – Ewa Papadopulu. Prosiła, aby Radni zadawali pytania po przedstawieniu informacji.

Specjalista ds. turystyki Centrum Informacji Turystycznej w Olecku – Maria Łangowska

poinformowała, że Oleckie Centrum Informacji Turystycznej posiada certyfikat jakości. Od 2012 r. posiada dyplom, który potwierdza wysoką jakość obsługi turystów, spełnienia wymogi certyfikacyjne dla kategorii trzech gwiazdek, zdobyło III miejsce w konkursie na Najlepsze Centrum Informacji Turystycznej w Polsce w kategorii trzygwiazdkowej. W konkursie można startować co 2 lata. Oleckie CIT nie zdobyło nagrody w następnym konkursie z powodu uniformów – okazało się, że lepiej widziane są t-shirty. Planuje wzięcie udziału w następnym konkursie na Najlepsze Centrum Informacji Turystycznej w Polsce. Kryteria, które m.in. należało spełnić w celu zdobycia 3 gwiazdek to:

- kilkuletnie doświadczenie informatorów w branży turystycznej (osobiście posiada 19 lat doświadczenia),
- znajomość języków obcych,
- co najmniej jedno bezpłatne stanowisko komputerowe dla turystów,
- dostępność placówki dla niepełnosprawnych,
- dostępne materiały promocyjne lokalne, regionalne w różnych wersjach językowych (w Olecku dostępne w języku polskim, angielskim, rosyjskim, niemieckim) i inne.

Materiały promocyjne podzielone są na 3 grupy: miasto Olecko, gminy Świętajno, Wieliczki i Kowale Oleckie oraz okolice 50-60 km.

Następnie przedstawiła informację na temat przygotowania do sezonu turystycznego 2019 r. – treść w załączeniu do protokołu.

Ponadto ma przygotowane wycieczki po Olecku dla turystów, którzy przyjeżdżają na krótki okres. Zaznaczone są najważniejsze punkty, które warto zobaczyć, przyporządkowane zainteresowaniom turystów. Twórcami byli Pani Alicja Mieszuk oraz Pan Józef Kunicki.

Powiedziała, że podczas długiego weekendu majowego CIT w Olecku będzie otwarte.

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina Anuszkiewicz

stwierdziła, że CIT jest na wysokim poziomie, jednak turysta przyjeżdża by zwiedzać oraz próbować regionalnych smaków. Zapytała, jak układa się współpraca z LOT-em i „Przypisani Północy”, czy CIT wymienia się materiałami. Brakuje jej wyeksponowania naszego dziedzictwa kulturowego jako produktu turystycznego miasta Olecko. Należy wypromować to dziedzictwo.

Specjalista ds. turystyki CIT w Olecku – Maria Łangowska

odpowiedziała, że materiały tworzy sama. Jeżeli LOT chce przekazać materiały promocyjne, to jest otwarta na propozycje. W związku z wyżywieniem z przykrością stwierdziła, że nie jest osobą kompetentną. Chętnie będzie promować regionalne smaki, jeśli materiały promocyjne zostaną przekazane.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku – Katarzyna Dryl-Nerkowska

powiedziała, iż w piątek będzie uczestniczyć w szkoleniu dla rolników i osób prowadzących działalność ekologiczną zorganizowanym przez Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Uważa, że właśnie poprzez takie instytucje trzeba trafiać do mieszkańców, którzy potrafią tworzyć regionalne produkty.

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch

poinformowała, iż podjęte zostały rozmowy z przedstawicielami Lokalnej Organizacji Turystycznej w celu wspólnego dbania o rozwój turystyki w Olecku, stworzenia nowych działań w celu wyeksponowania dziedzictwo kulturowe, kulinarne bogactwo produktów.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jarosław Bagiński zapytał, czy ktoś zajmuje się zbieraniem opinii i informacji od turystów dotyczących wyżywienia i bazy noclegowej miasta Olecko.

Specjalista ds. turystyki CIT w Olecku – Maria Łangowska

oznajmiła, że dysponowała taką ankietą. Nie słyszała, aby turyści narzekali na bazę gastronomiczną czy noclegową w Olecku.

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej (...) – Janina Anuszkiewicz

dodała, że tego typu badania prowadził Instytut Turystyki w Krakowie. Z wynikami można zapoznać się na stronie internetowej IT w Krakowie.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku – Katarzyna Dryl-Nerkowska

powiedziała, że Sanepid sprawuje ustawowo nadzór sanitarno-higieniczny nad obiektami użyteczności publicznej w Olecku, raporty dostępne są na stronie internetowej.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Olecku – Ewa Papadopulu

powiadomiła, że w ramach przygotowania do sezonu turystycznego prowadzone są w ramach działań „Bezpieczne Wakacje”. Funkcjonariusze oleckiej komendy policji przeprowadzą szereg działań i spotkań z dziećmi, podczas których będą przypominać o bezpiecznych zachowaniach nad wodą, w lesie, w górach, w mieście czy na wsi. W ogólnopolskiej akcji „Bezpieczne Wakacje 2019” biorą udział zarówno dzielnicowi, policjanci prewencji jak i ruchu drogowego. Funkcjonariusze podejmują zadania profilaktyczne, informacyjne, prewencyjne i kontrolne. Celem jest zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży,

zapobieganie zagrożeniom oraz podejmowanie niezwłocznych działań w przypadku wystąpienia jakiegokolwiek niebezpieczeństwa.

Dostępny jest numer telefonu, za pomocą którego można zgłosić potrzebę kontroli autobusów. Pod policyjnym nadzorem znajdują się także zbiorniki wodne. Mundurowi przy użyciu łodzi motorowej płaskodennej będą patrolować wody naszego jeziora, kontrolując kąpieliska strzeżone jak i nie strzeżone. Zwróciła się z prośbą do przedstawicieli Stowarzyszenia Oleckie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, by przeprowadzać patrole wspólnie. Odbywać się będą patrole rowerowe głównie na „Wiewiórczej Ścieżce”. Niezmiennie KPP w Olecku zwróci się do Komendy Wojewódzkiej o wsparcie oddziału prewencji, zazwyczaj przyjeżdżają dodatkowi policjanci, którzy również zabezpieczają imprezy. Podziękowała samorządowi za wsparcie finansowe na zapewnienie dodatkowym mundurowym zakwaterowania oraz wyżywienia.

Działania KPP w Olecku nastawione są na kontrole miejsc wypoczynku: nad jeziorem, kontrole drogowe. Policjanci sprawdzać będą trzeźwość kierujących, prowadzone będą kontrole prędkości oraz przestrzeganie przepisów dotyczących używania pasów bezpieczeństwa i przewozu dzieci. Zaznaczyła, że ostatnio miało miejsce kilka zdarzeń drogowych, właśnie w wyniku przekroczenia prędkości, zginęła 1 osoba.

Członek Komisji Oświaty (...) – Marcin Czekay

zapytał, czy jest szansa, aby czasem były prowadzone pomiary prędkości przy Placu Wolności. Jest kilka miejsc, gdzie odbywają się rajdy.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Olecku – Ewa Papadopulu

odpowiedziała, że nie widzi przeszkód. Wspomniała, że policja patroluje teren przy Placu Wolności.

Członek Komisji Oświaty (...) – Jarosław Bagiński

spytał, jak policja ocenia monitoring miejski, w jakich miejscach można jeszcze ustawić kamery oraz czy monitoring rzeczywiście przyczynia się do wykrywania i łapania na gorącym gorącym uczynku sprawców.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Olecku – Ewa Papadopulu

udzieliła odpowiedzi, że policja jest za rozwojem monitoringu w Olecku. Zaapelowała, aby kamery zamontować w szczególności w rejonach wyjazdowych miasta oraz na skrzyżowaniu ul. Kolejowej, Placu Wolności i ul. Nocznickiego. Miejsca te były wskazywane przez Komendanta KPP w Olecku niejednokrotnie.

Ponadto monitoring ma wpływ na bezpieczeństwo. Pomocny był w interwencji w pobliżu fontanny czy w sytuacjach dotyczących nieprawidłowego parkowania, zdarzeń drogowych.

Zapytała, czy w Urzędzie Miejskim jest osoba odpowiedzialna za monitoring. W KPP w Olecku monitoring umieszczony jest w dyżurce, gdzie nadzór prowadzi jeden dyżurujący policjant.

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska

odpowiedziała, że UM zapewnia zabezpieczenie informatyczne monitoringu. Tworzone są kopie, przetrzymywane wg określonego czasu.

Członek Komisji Oświaty (...) – Marcin Czekay

zaproponował, aby ustawić kamery w punktach, w których najczęściej dochodzi do interwencji, przestępstw czy sytuacji groźnych.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Olecku – Ewa Papadopulu
poinformowała, że odkąd zamontowano kamerę przy ul. Partyzantów, odnotowuje się mniej zdarzeń. Na pewno wpływ na ten stan rzeczy ma również ograniczenie działalności przez lokale dyskotekowe. Uważa, że ekscesy związane z zakłóceniem porządku publicznego najczęściej odbywają się w rejonie Placu Wolności, w okolicach ul. Sembrzyckiego.

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty (...) – Renata Małgorzata Maciąg
prosiła Naczelnik o pomiary prędkości na drodze przez Osiedle Lesk. W związku z rozpoczęciem się sezonu motocrossowego kierowcy nie przestrzegają obowiązujących ograniczeń prędkości i zdarza się, że zrywane są progi zwalniające.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Olecku – Ewa Papadopulu
powiedziała, że postara się skierować służby na ten teren. Zachęcała do korzystania z aplikacji Mój Dzielnicowy, za pomocą której można nawiązać kontakt z dzielnicowym i zgłosić problemy lokalne, sąsiedzkie. Ponadto aplikacja Mapy Zagrożenia Bezpieczeństwa pozwala na oznaczenie miejsc niebezpiecznych anonimowo, wystarczy wybrać odpowiednią kategorię, np. grupowanie się małoletnich zagrożonych demoralizacją, przekraczanie dozwolonej prędkości, dzikie wysypiska śmieci, nielegalna wycinka drzew, niewłaściwa infrastruktura drogowa. Policja zajmuje się sprawami leżącymi w jej kompetencjach, o pozostałych sprawach informuje pozostałe służby w celu poprawy bezpieczeństwa. W przypadku powstania takich sytuacji można oczywiście zadzwonić bezpośrednio do KPP w Olecku (087) 520 72 00. Dyżurny przyjmie zgłoszenie i wyśle patrol.

Członek Komisji Oświaty (...) – Jarosław Bagieński
oznajmił, iż czytał dziś komentarze, które pojawiły się pod artykułem w Głosie Olecka na temat wandalizmu na Wiewiórczej Ścieżce. Mieszkańcy powiązują akty wandalizmu z przebywaniem w Olecku obcokrajowców. Zapytał, czy statystyki policji wykazują problemy związane z obecnością obcokrajowców.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Olecku – Ewa Papadopulu
odpowiedziała, że rzeczywiście obcokrajowcy są notowani w różnego rodzaju sprawach związanych m.in. z jazdą pod wpływem alkoholu, zakłóceniami porządku publicznego. Dobrze, że przyjeżdżają do pracy, jednak tak jak wszędzie są to ludzie różnego pokroju.

Członek Komisji Oświaty (...) – Jarosław Bagieński
podał pod rozwagę, aby Urząd Miejski w Olecku wzorem innych urzędów w Polsce objął opieką obcokrajowców, np. nauka języka polskiego, znajomości przepisów, funkcjonowania w danym mieście.

Członek Komisji Oświaty (...) – Marcin Czekay
powiedział, że w sezonie letnim i zdarzają się sytuacje, że młodzież ucieka z domu, inicjuje przygody z alkoholem czy używkami. Zaproponował, aby obecne Komisje wraz z KPP w Olecku wspólnie przygotowały pewnego rodzaju program w celu pokazania młodzieży innej twarzy policji, aby miała odwagę zgłaszać swoje potrzeby, problemy, skorzystać z pomocy.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Olecku – Ewa Papadopulu
nadmieniła, że policja współpracuje z dziećmi w szkołach, dodatkowo uczestniczy w działaniach z sanepidem związanych z kontrolą miejsc wypoczynku, gdzie przebywa również młodzież. Organizowane są dni otwarte w KPP w Olecku, na który przychodzą uczniowie. Policja jest otwarta na propozycje wspólnych działań związanych z profilaktyką.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku – Katarzyna Dryl-Nerkowska
dodała, że w ubiegłym tygodniu Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji rozpoczęło akcję, w której udział biorą Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olecku oraz Komenda Powiatowa Policji w Olecku. Profilaktyka dotyczy dopalaczy jest szeroko rozpowszechniona w Olecku.

Przedstawiciel Zarządu Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Oleckiej – Wioletta Dorota Żukowska

poinformowała, że LOT w sezonie letnim prowadzi ogólnodostępne działania, m.in. spływy kajakowe, rajdy rowerowe. Zapisy odbywają się przez stronę internetową. Kontynuowana będzie sprzedaż produktów regionalnych. LOT współpracuje z Urzędem Miejskim w Olecku oraz z Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Olecku „Mazury Garbate”, które udostępniają stoiska i namioty. Prosiła o zakup minimum 4 sztuk pawilonów na imprezy lokalne, często wypożyczane są z Nadleśnictwa Olecko, KPP Straży Pożarnej w Olecku czy KPP w Olecku. Działalność rozpoczyna się od Oleckiego Jarmarku Wielkanocnego, kończy się wraz z Oleckim Jarmarkiem Świątecznym. Zaprosiła Radnych na Olecki Jarmark Wielkanocny, który odbędzie się 13 kwietnia w godzinach 11:00-15:00 na Placu Wolności, zgłoszono 35 stoisk.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate” – Radosław Skrodzki
omówił przygotowanie do sezonu letniego ROK „MG” – w załączeniu do protokołu.

Na V Przegląd Zespołów Amatorskich przeznaczono nagrodę w wysokości 5.000,00 zł. W związku z Mazurskimi Spotkaniami z Folklorem zaproszono zespoły z Litwy i Hiszpanii, na Swojskie Spotkania zespół z Ukrainy, co może być atrakcją również dla młodych ludzi. Podczas Olecko Active Festiwal będą spływy kajakowe, rajdy rowerowe, zagłówki, wioski indiańskie, wycieczki do puszczy, biegi i wiele innych. Uważa, że Olecko będzie miało mnóstwo turystów z zagranicy.

Członek Komisji Oświaty (...) – Marcin Czekay

zapytał, czy podczas Oleckiego Święta Mleka i Miodu biorą udział również wystawcy z innych regionów.

Dyrektor ROK w Olecku „Mazury Garbate” – Radosław Skrodzki
odpowiedział, że wystawcy są regionalni.

Przewodniczący obrad – Anna Kaczor

spytała, czy imprezy organizowane w Olecku można zareklamować np. w telewizji.

Dyrektor ROK w Olecku „Mazury Garbate” – Radosław Skrodzki

powiedział, że na Przystanek Olecko przyjeżdżają ludzie z różnych zakątków kraju. Z reklamą, patronatem medialnym jest kłopot. Na reklamę obecnie przeznaczone jest 0 zł. Budżet związany z imprezami jest ograniczony, przeznaczany m.in. na scenę z oświetleniem, występy gwiazd, ridery techniczne, głowice itp. Od 15 lipca będzie wydawany Biuletyn Przystankowy.

Prezes Stowarzyszenia Kulturalnego „Przypisani Północy” w Olecku – Janusz Klimaszewski

poddał pod rozważenie zastanowienie się nad znalezieniem funduszy i możliwości na promocję. Zapytał, na jakiej podstawie były wybierane zespoły, które występowały podczas Przystanku Olecko.

Dyrektor ROK w Olecku „Mazury Garbate” – Radosław Skrodzki

oznajmił, iż na podstawie ankiet. Corocznie wybierany był m.in. Lady Pank.

Prezes Stowarzyszenia Kulturalnego „Przypisani Północy” w Olecku – Janusz Klimaszewski uważa, że chodzi o ściągnięcie jak największej liczby osób na imprezę. Dobrze byłoby osiągnąć efekty, jakie zyskiwał Przystanek Olecko w pierwszych latach swego funkcjonowania. Zapraszać trzeba gwiazdy odpowiadające dla każdej grupy wiekowej.

Dyrektor ROK w Olecku „Mazury Garbate” – Radosław Skrodzki powiedział, że nie boi się o ilość osób uczestniczących w imprezie. Zastanawiał się, czy nie byłoby rozczarowania powrotem do dawnych tygodniowych czy dwutygodniowych obchodów. Dawniej gwiazdy grały za dużo mniejsze pieniądze. Zapraszane obecnie gwiazdy są znane i ciekawe.

Warszawiacy nie przyjadą na koncerty do Olecka, ponieważ w Warszawie często organizowane są koncerty z udziałem tych czy podobnych gwiazd.

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej (...) – Janina Anuszkiewicz dodała, że pomysł z ankietą jest bardzo dobry. Najlepsza jest zasada złotego środka – wyśrodkować oczekiwania. Odnośnie produktów uważa, że dobrze znać obce, jednak promować należy swoje. Różnorodność zespołów występujących podczas imprez jest dobra, jednak promować trzeba też swoje.

Ma prośbę, pytanie i tęsknotę za symbolem Przystanku Olecko, czyli łosiem, czy można go wystawić.

Dyrektor ROK w Olecku „Mazury Garbate” – Radosław Skrodzki odpowiedział, że symbol został odnaleziony i wyremontowany, w tym roku zostanie wystawiony na czas trwania Przystanku Olecko.

Prezes Powiatowego Olecko-Goldapskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego – Tomasz Dunaj

poinformował, że sezon w 2019 roku zaczyna się od czerwca. Prowadzą rozmowy z dziećmi w szkołach gminnych na temat bezpieczeństwa, pokazują sprzęt, omawiają zachowania podczas wypoczynku letniego, jak korzystać z kąpielisk strzeżonych.

WOPR jest odpowiednio wyposażone i przygotowane pod tym względem do sezonu.

Z roku na rok ubywa chętnych do pracy w tym zawodzie. Trzeba pomyśleć, jak zachęcić młodych ludzi do pracy jako ratownicy wodni w Olecku. Skocznia i Szyjka to bardzo piękne ale i niebezpieczne kąpieliska. W maju zostanie ogłoszony nabór na kurs ratownika wodnego. Popiera wspólne patrole z policją, jednak żaden ratownik nie będzie mógł opuścić kąpieliska, dopóki nie zostaną w pełni obsadzone.

W zeszłym roku wprowadzono powiatowy numer alarmowy, który zostanie uaktywniony w obecnym roku.

Przewodniczący obrad – Anna Kaczor

spytała, czy jest to numer, który został rozwieszony m.in. na drzewach. Niedawno zauważyła, że numery nadal są na swoich miejscach, nie zostały naruszone.

Prezes Powiatowego Olecko-Goldapskiego WOPR – Tomasz Dunaj

potwierdził, że to odpowiednie numery. Numer aktywny będzie w dyspozytorniach WOPR, KPPSP i KPP w Olecku. Od 10:00 do 18:00 ratownicy wodni są gotowi do odebrania zgłoszenia i ruszenia z pomocą. Zdarzają się niebezpieczne sytuacje oraz nieodpowiedzialni pracownicy, wtedy poziom ryzyka wzrasta. Ponadto praca ta jest sezonowa. Wyjeżdżając zagranicę młodzież zarobi więcej.

Przewodniczący obrad – Anna Kaczor

zadała pytanie, czy wynagrodzenia ratowników wodnych poprawiły się.

Skarbnik Stowarzyszenia Oleckie WOPR – Michał Dunaj
odpowiedział, że zarobki wynoszą 2.200,00 zł netto.

Prezes Powiatowego Olecko-Goldapskiego WOPR – Tomasz Dunaj
zorientował się, że ratownicy w innych miastach zarabiają 15,00 zł netto za 1 godzinę pracy, do tego zapewnione mają nocleg i wyżywienie. Poza tym osoba przystępująca do kursu na ratownika wodnego musi sama go opłacić i posiadać dodatkowe kwalifikacje.

Przewodniczący obrad – Anna Kaczor
zapytała, czy spadła ilość ratowników.

Prezes Powiatowego Olecko-Goldapskiego WOPR – Tomasz Dunaj
odpowiedział, że powinno być 8 na basenie oraz minimum 10 na kąpieliskach. Trudno przewidzieć, ilu ratowników będzie pracowało w tym sezonie.

Członek Komisji Oświaty (...) – Wojciech Rejterada
stwierdził, że skoro na wniosek złożony podczas wspólnej komisji podczas omawiania przygotowania do sezonu letniego 2018 r. udało się wyegzekwować podwyżki dla ratowników wodnych, należy w tym roku również złożyć wniosek o dodatkowe fundusze dla ratowników.

Członek Komisji Polityki Prorodzinnej (...) – Grzegorz Kłoczko
powiedział, że nad Jeziorem Oleckie Wielkie jest 5 kąpielisk. Ponadto są plaże w Dobkach, Sedrankach, Jaśkach. Jest zainteresowany, kto koordynuje obsadę tych plaż, czy ratownicy posiadają kontrakt.

Prezes Powiatowego Olecko-Goldapskiego WOPR – Tomasz Dunaj
odpowiedział, że ratowników w Olecku zatrudnia MOSiR. Pozostałe nie obstawianie kąpieliska są dzikimi kąpieliskami, nie są nawet miejscami wyznaczonymi do kąpeli. Ponadto brakuje ratowników.

Członek Komisji Polityki Prorodzinnej (...) – Grzegorz Kłoczko
uważa, że trzeba w przyszłości zastanowić się nad obstawieniem takich kąpielisk.

Prezes Powiatowego Olecko-Goldapskiego WOPR – Tomasz Dunaj
powiedział, że chciałby mieć tylu chętnych ludzi do pracy, aby było to możliwe.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku – Katarzyna Dryl-Nerkowska
dodała, że w Olecku są tylko 2 kąpieliska, to bardzo niewiele, jednak na kąpieliska trzeba poświęcić środki finansowe m.in. na nadzór mikrobiologiczny oraz ratownictwo.

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki (...) – Alicja Nowik
spytała, czy kwalifikacje ratowników są okresowe.

Prezes Powiatowego Olecko-Goldapskiego WOPR – Tomasz Dunaj
odpowiedział, że jeśli chodzi o ratownictwo wodne, to ratownikiem zostaje się już do końca życia, jednak warunkiem pracy jako ratownik są uprawnienia kwalifikowane pierwszej pomocy. Co 3 lata trzeba zdawać egzaminy w kierunku tych uprawnień. Kiedyś wystarczyło być ratownikiem wodnym.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku – Katarzyna Dryl-Nerkowska
odczytała informacje dotyczące sezonu letniego 2019 – treść w załączeniu do protokołu. Pomimo że nadzory nad obiektami żywieniowo-żywnościowymi prowadzone są całorocznie,

pracownicy zatrudniani są przypadkowo, pracodawcy nie dbają o przeszkolenia z minimum sanitarnego. W związku z pomysłem przybliżenia wizerunku policjanta dla młodzieży zgłoszonym przez Radnego Marcina Czekaya powiedziała, że trudno jest trafić do młodego człowieka ze względu na barierę wiekową oraz przez mundur. Pracownicy inspekcji sanitarnej próbują mówić językiem młodzieży i zachęcać do działań zgodnie z duchem czasu poprzez social media, istnieje konto Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej na facebooku, prowadzone są działania zgodne z zainteresowaniami młodzieży czy konkursy. Młodzież z Olecka brała udział w I Międzywojewódzkim Festiwalu Krótkich Filmów o HIV w Gdyni (woj. warmińsko-mazurskie i pomorskie), do finału z województwa warmińsko-mazurskiego zakwalifikowano film utworzony przez uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Olecku. Ponadto w I Wojewódzkim Konkursie Profilaktycznym „Misja profilaktyka – narkotyki i dopalacze” drugie miejsce zajęła drużyna z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone z Olecka. Wydaje się, że wizerunek sanepidu jest złagodzony, policja też ma w tym udział. Zachęcała do obejrzenia spotu o dopalaczach dostępnym na stronie MSWiA.

Zastępca Dyrektora MOSiR w Olecku – Joanna Kozłowska

odczytała sprawozdanie z działalności ośrodka w okresie wakacji 2019 – treść w załączeniu do protokołu. Potwierdziła braki kadrowe wśród ratowników wodnych. W innych miastach w sezonie letnim problem ten rozwiązywany jest za pomocą skracania czasu pracy pływalni lub zamknięcia pływalni i przeniesienia kadry na wody otwarte. W sezonie do Olecka przyjeżdża wiele grup sportowych i grup pływackich z całej Polski na treningi, zatem nie ma takich możliwości. Trzeba zabezpieczyć kadrę zarówno na terenie basenu, jak i na kąpieliskach.

Dodała, że organizatorzy XXVII Oleckiego Maratonu Pływackiego przewidują nagrodę w postaci łodzi wiosłowej ufundowanej przez Delphia Yachts Olecko.

Z pola namiotowego i Półkolonii korzysta wielu turystów z Polski oraz z zagranicy. Grupy sportowe najczęściej przybywają w sierpniu, wówczas powstaje problem braku miejsc w hotelach w Olecku. Terminy wolnych obiektów nie pokrywają się z wolnymi miejscami baz hotelowych.

Członek Komisji Oświaty (...) – Wojciech Rejterada

poddał pod rozagę znalezienie funduszy na odbudowę boiska znajdującego się na Osiedlu Lesk oraz Hotelu Maraton. Zaproponował, aby zajął się tym Wydział Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Olecku.

Członek Komisji Oświaty (...) – Marcin Czekay

zapytał, czy wypożyczalnia sprzętu wodnego działa od maja.

Zastępca Dyrektora MOSiR w Olecku – Joanna Kozłowska

odpowiedziała, że jeśli weekend majowy zapowiada się ciepły, to wypożyczalnia działa od 1 maja, później otwarta jest w weekendy, kiedy jest ciepło. Działalność uzależniona jest od pogody. Wypożyczalnia otwarta jest codziennie od dnia, kiedy kąpieliska zostają zabezpieczone przez ratowników wodnych.

Członek Komisji Oświaty (...) – Marcin Czekay

zadał pytanie, czy informacja o wszystkich imprezach kulturalno-sportowych w Olecku znajduje się np. w hotelach, gospodarstwach agroturystycznych, sołectwach.

Przewodniczący obrad – Anna Kaczor

dodała, że informacje znajdują się w mediach. Zastanawiała się nad opracowaniem plakatów z takimi informacjami, ponieważ nie wszyscy mieszkańcy korzystają z mediów.

Członek Komisji Oświaty (...) – Jakub Dziubiński

wtrącił, że Pani Alicja Mieszuk zajmuje się kalendarzem wydarzeń i na pewno powstanie odpowiednia forma przekazania tych informacji. Turyści, którzy zgłoszą się do CIT w Olecku zostaną poinformowani o imprezach.

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska

powiedziała, że wzorem roku ubiegłego na stronie internetowej Urzędu Miejskiego został opracowany kalendarz wydarzeń. W tym roku skierowano prośbę do wszystkich możliwych organizacji, aby poinformowały o planowanych imprezach. Kalendarz jest aktualizowany na bieżąco. W zeszłym roku po raz pierwszy zrobione zostały wystawy zewnętrzne na Placu Wolności, co było pomysłem Pani Alicji Mieszuk. Jedna strona wystawy poświęcona była 100-leciu odzyskania niepodległości, a druga wystawa była kalendarzem imprez. Cieszyła się dużym zainteresowaniem. Planuje się stworzenie takiej wystawy również w tym roku.

Członek Komisji Oświaty (...) – Marcin Czekay

zgadza się, że wystawa jest dobrym pomysłem, jednak chodziło o kolportaż ulotek, plakatów.

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska

odpowiedziała, że zazwyczaj organizatorzy imprez zajmują się kolportażem ulotek i plakatów pod konkretne imprezy. Pomysł jest jak najbardziej do rozważenia, przedyskutuje go z Panią Alicją Mieszuk. Ponadto planuje się wdrożenie systemu powiadamiania klienta poprzez e-gminę, wówczas za pomocą sms-a można zawiadamiać mieszkańców sołectw o bieżących imprezach, a mieszkańcy powiadomiliby osoby tam przebywające. Mieszkaniec sołectwa powinien wcześniej oznaczyć, iż zgadza się na przesyłanie informacji o wydarzeniach kulturalno-sportowych.

Członek Komisji Oświaty (...) – Marcin Czekay

dodał, że można rozszerzyć przekazywanie informacji o wydarzeniach w Olecku na tereny innych powiatów.

Pełnomocnik do spraw zarządzania Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Olecku – Marta Witkowska

przedstawiła informację dotyczącą przygotowania do sezonu letniego – w załączeniu do protokołu. Sprzątanie odbywa się na terenie całego miasta, jednak za sprzątanie chodników odpowiadają właściciele nieruchomości przyległych bezpośrednio do chodników. Urząd Pracy kieruje co roku około 10 pracowników do pomocy. Tereny zielone zajmują 24 hektary, to m.in. park miejski, Park Sportu i Rekreacji, zieleńce przy ulicy Kolejowej, Przytorowej i Ludowej, skwer przy ul. Baczyńskiego.

Przewodniczący obrad – Anna Kaczor

spytała, czy prace planowane są zadaniowo obszarami miasta czy w wyniku zaistniałej potrzeby. Zdarza się, że po przycinaniu gałęzi leżą one długo, zanim zostaną zabrane.

Pełnomocnik do spraw zarządzania PGK Sp. z o.o. w Olecku – Marta Witkowska

odpowiedziała, że niektóre prace nie są wykonywane przez PGK. Zadania są skoordynowane, wykonywane w zaplanowanej kolejności. Dodała, że podczas sezonu letniego, w szczególności w czasie odbywania się imprez masowych, praca PGK odbywa się w systemie zmianowym.

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej (...) – Janina Anuszkiewicz

zapytała, czy pracownicy odpowiedzialni za architekturę krajobrazu posiadają odpowiednie wykształcenie.

Pełnomocnik do spraw zarządzania PGK Sp. z o.o. w Olecku – Marta Witkowska oznajmiła, że PGK posiada dwóch ogrodników, którzy odbyli odpowiednie kursy i szkolenia, poza tym osobiście posiada wykształcenie urbanistyczne i pracowała w Urzędzie Miejskim 11 lat zajmując się m.in. zielenią miejską.

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej (...) – Janina Anuszkiewicz wspomniała, że przy ul. Broniewskiego, gdzie kiedyś znajdowała się targowica, był piękny skwerek. Po suszy wszystko wyschło, może z powodów braków kadrowych.

Pełnomocnik do spraw zarządzania PGK Sp. z o.o. w Olecku – Marta Witkowska powiedziała, że przyczyną był brak dostępu do wody. Pracownicy PGK podlewali zieleń z beczkowitzu.

p.o. Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Olecku – Anna Mitin poinformowała, że tak jak w poprzednich latach w gminnych szkołach przed przerwą wakacyjną będą prowadzone działania edukacyjne dotyczące bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji. Będą odbywały się pogadanki z wychowawcami, pedagogami oraz policjantami, ratownikami i innymi służbami współpracującymi ze szkołami. Do omawianych tematów zalicza się właściwe postawy, bezpieczne zachowania, walkę z dopalaczami i innymi środkami odurzającymi. W tym roku Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gąskach przez tydzień będzie gościła obóz harcerzy z Bytomia. W wakacje odbywają się remonty szkół. Dostępne będzie boisko Orlik przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Olecku. Na terenach wiejskich funkcjonuje 11 świetlic, w 6 zatrudnieni są opiekunowie, w pozostałych nadzór sprawują sołtysi. Świetlice będą dostępne dla dzieci przez 2-4 godziny, gdzie zatrudnieni są opiekunowie. Wyposażone są w zaplecze kuchenne dostępne dla mieszkańców, pomoce, gry. Opiekunowie będą prowadzić gry i zabawy, warsztaty rękodzielnicze, wyjazdy.

Członek Komisji Oświaty (...) – Wojciech Rejterada zauważył, że na boisku przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Olecku brakuje pracownika nadzorującego podczas wakacji. Można je podnajmować.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 3 – Sprawy wniesione.

Spraw wniesionych nie było.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 4 – Wolne wnioski.

Komisje (obecnych 9 członków), przy 7 głosach za oraz 2 przeciw, zgłosiły następujące wnioski:

- ✓ uwzględnienie w budżecie Gminy Olecko na 2020 rok minimum 300 zł podwyżki dla ratowników wodnych, jeżeli możliwe, jeszcze w budżecie na 2019 rok;
- ✓ zwiększenie zasięgu informacji dotyczących reklamowania imprez organizowanych w Olecku, w tym w hotelach i gospodarstwach agroturystycznych;
- ✓ zakup minimum 4 pawilonów na imprezy lokalne;

- ✓ zlecenie Wydziałowi Strategii i Rozwoju poczynienia działań w celu zdobycia środków na remont Hotelu Maraton oraz boiska na Osiedlu Lesk;
- ✓ zatrudnienie pracownika do obsługi monitoringu miejskiego;
- ✓ ustawienie stoisk do sprzedaży produktów lokalnych od 1 czerwca;
- ✓ objęcie informacją publiczną imprez organizowanych w świetlicach wiejskich;
- ✓ zatrudnienie pracownika w celu nadzorowania boiska przy Szkole Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła II w Olecku na okres wakacji.

Innych wniosków w tym punkcie nie zgłaszano.

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała
Barbara Skarżyńska

Przewodniczący obrad
Anna Kaczor